numeral 1) del T.O.C.A.F., SE AUTORIZA la adquisición de combustible a la 
Administración Nacional de Combustibles Alcohol y Portland (A.N.C.A.P.) para el 
consumo de los grupos electrógenos y sistemas de aire acondicionado de los edificios 
centrales del Banco para el ejercicio 2026, por un importe de hasta $ 5:039.738,00 
(pesos uruguayos cinco millones treinta y nueve mil setecientos treinta y ocho con 
00/100).

2) El presente acto administrativo está   supeditado a la 
intervención preventiva del gasto por parte del Tribunal de Cuentas.